

Hae lupaa HaiPro-aineiston tutkimukseen

Suomen Potilasturvallisuusyhdistys ry avaa akateemisille tutkijoille mahdollisuuden HaiPro-aineiston tutkimukseen keväällä 2016.

Suomen Potilasturvallisuusyhdistyksen tavoitteena on edistää potilasturvallisuutta ja potilasturvallisuuden tutkimusta Suomessa. Potilasturvallisuusyhdistys on käynnistänyt toimenpiteen, jonka tarkoituksena on edistää HaiPro-Terveystieteiden ja vaaratapahtumien raportointijärjestelmään kertyneen potilasturvallisuuden vaaratapahtuma-aineiston tutkimuskäyttöä.

Yhdistys on vuonna 2015 hakenut HaiPro-käyttäjäorganisaatioilta lupaa koordinoida eri organisaatioista yhdistetyn HaiPro-aineiston tutkimuskäyttöä. Luvan aineistonsa yhdistämiseen tutkimuskäyttöä varten on tähän mennessä antanut 50 HaiPro-organisaatiota, mukaan lukien 17 sairaanhoitopiiriä. **Tavoitteena on, että kevään 2016 kuluessa tutkijat voivat hakea Potilasturvallisuusyhdistykseltä lupaa yhdistetyn aineiston tutkimuskäyttöön.** Tutkimuslupa voidaan myöntää akateemiseen tieteelliseen tutkimukseen tai sosiaali- ja terveydenhuollon organisaatioissa tapahtuvaan kehitystyöhön. Tutkijoiden hakemukset arvioidaan yhdistyksen alaisessa Tutkimusneuvostossa.

Tutkimuslupamenettelyn keskitetyn koordinoinnin tavoitteena on helpottaa sekä HaiPro-organisaatioiden että tutkijoiden lupaprosesseja. Tutkijan näkökulmasta tämä tarkoittaa sitä, että hänen ei tarvitse hakea tutkimuslupaa jokaiselta HaiPro-organisaatiolta erikseen. HaiPro-organisaatioiden ei puolestaan tarvitse käsitellä hakemuksia. Näin edesautetaan kertyneen HaiPro-aineiston hyödyntämistä Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon organisaatioiden laadun ja potilasturvallisuuden edistämiseen tutkimuksen avulla. Tutkimusten tuottama julkaistavissa oleva tieto sekä tutkimusten tiivistelmät tulevat esille Potilasturvallisuusyhdistyksen kotisivujen kautta. **Potilasturvallisuusyhdistys tiedottaa toiminnan alkamisesta vielä erikseen jäsenilleen sähköpostitse sekä yhdistyksen verkkosivuilla lähikuukausina.**

Ermo Haavisto

Anna-Riia Holmström

Yhdistyksen puheenjohtaja

Turvallinen lääkehoito-jaoksen puheenjohtaja

Tiedustelut: haiprotutkimus@potilasturvallisuusyhdistys.fi

Suomen Potilasturvallisuusyhdistys ry toimii valtakunnallisesti aktiivisena kehittäjänä, vaikuttajana ja arvostettuna asiantuntijana ja sen päämäärä on omalla toiminnallaan varmistaa, että potilaat saavat Suomessa turvallista ja laadukasta hoitoa. Yhdistys on perustettu vuonna 2010. www.suomenpotilasturvallisuusyhdistys.fi